
1 
 

Zápis z jednání koordinační skupiny KPSS  

 

Datum konání: 3. 5. 2017  

Místo konání:  ÚMČ Praha 10, 5. patro, budova B – Radniční salonek 

 
 

Přítomni: viz prezenční listina 

 

Jednání řídila paní Bc. Linda Zákorová, koordinátorka procesu KPSS.  

 

Vedoucí odboru sociálního přítomné přivítal a poděkoval za účast. Koordinátorka procesu 

KPSS také přítomné přivítala a zahájila jednání Koordinační skupiny KPSS. 

Následně členy Koordinační skupiny KPSS informovala o aktuálním stavu procesu 

komunitního plánování sociálních a návazných služeb a seznámila je s programem jednání: 

 

1. Schválení Vyhodnocení plnění Střednědobého plánu rozvoje a udržitelnosti sociálních 
a návazných služeb na území městské části Praha 10 na období 2014 – 2016 za rok 
2016 
 

2. Předání informací k plánovaným aktivitám v roce 2017 
 

3. Různé 
 

Všichni přítomní obdrželi dokument s názvem „Vyhodnocení plnění Střednědobého plánu 

rozvoje a udržitelnosti sociálních a návazných služeb na území městské části Praha 10 na 

období 2014 – 2016 za rok 2016“, který již byl před jednáním zaslán e-mailem, i v tištěné 

podobě. Hlavním úkolem Koordinační skupiny KPSS bylo jeho schválení.  

Koordinátorka KPSS promluvila k jednotlivým prioritám a opatřením. Pozastavila se u bodů, 

kde došlo jen k částečnému naplnění, a to 7. 9. krizové bydlení, 8. 2. dětské skupiny a 10. 8. 

vyhledávání seniorů. Tyto oblasti se budou řešit i nadále. 

 

 

Přítomní členové Koordinační skupiny KPSS Vyhodnocení Střednědobého plánu rozvoje  

a udržitelnosti sociálních a návazných služeb na území městské části Praha 10 na období 

2014-2016 za rok 2016 schválili. 



2 
 

2. Předání informací k plánovaným aktivitám v roce 2017 
 

 

Koordinátorka KPSS dále seznámila členy Koordinační skupiny KPSS s plánovanými aktivitami 

na rok 2017. 

- 17. 5. 2017 se uskuteční před NC Eden již šestý ročník Veletrhu sociálních a návazných 

služeb 

- 18. 9. 2017 proběhne v KD Barikádníků akce s názvem „Poděkování dobrovolníkům za 

jejich činnost v sociální oblasti“ 

- Aktualizace katalogu sociálních a návazných služeb – září 2017 

- Ve spolupráci s ÚP ČR proběhnou schůzky, kde budou předávány informace osobám 

se zdravotním postižením a osobám dlouhodobě nezaměstnaným, kdy se zapojí i 

poskytovatelé sociálních a návazných služeb a odbor sociální 

- Dne 7. 6. 2017 se uskuteční společné setkání pracovních skupin 

- Do KPSS se zapojilo 10 nových organizací, a to v návaznosti na dotace 

- Organizace si velmi váží dotací poskytovaných MČ Praha 10 a městkou část za to 

oceňují 

- Opakovaně na pracovních skupinách zaznívá potřeba novin Prahy 10, a to zejména ze 

strany seniorů 

- Ve spolupráci s organizací Remedium odbor sociální pořádá semináře na téma 

 finanční problematiky, a to zejména k dluhové problematice. Prvního školení se 

zúčastnilo přes 60 osob. Dnes (3. 5. 2017) probíhá druhý seminář a další je plánován 

na 12. 6. 2017 

- Dne 30. 5. 2017 proběhne seminář KPSS 

- Stále pro klienty odboru sociálního probíhá právní poradenství a mediace 

 

Přítomní členové koordinační skupiny KPSS neměli k plánovaným aktivitám žádné 

připomínky 

 

 

 

 



3 
 

3. Různé   
 

- Koordinátorka KPSS informovala, že na základě jednáních KPSS vznikla potřeba 

zmapovat psychologické poradenství, proto budou osloveny jednotlivé organizace  

a zdravotní pojišťovny 

- I nadále budou podpořeni uživatelé tísňové péče 

- Dále hledáme možnosti podpory a zviditelnění paliativní péče 

- V říjnu 2017 plánujeme revizi akčního plánu na rok 2018 

- Připravujeme 2 školení pro organizace, které plánujeme uskutečnit v  září a listopadu 

2017 

 

Na závěr jednání koordinátorka KPSS všem poděkovala za účast a spolupráci. 

 

 

 

V Praze dne: 7. 6. 2017 

Zpracovaly: Linda Zákorová 

                    Lucie Tiefenbachová 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

 


